- Hierarchia Ecclesiastica est velut rota in medio rota, 509, 1, 2.
 Hieronem Siculum aquila indicavit aliquando futurum regem, 625, 1.
 Hieronymus (S.) an in Jeremiam scripsit, 5, 1, de eo commentatori censura, ibid. insinuat, quod Virgines ad nimium rigorosum et iudicium suis scriptis induceret, 163, 1. ab annulis verius quoquo gavisus sit, 164, 1.
 Christum sibi semper ab oculis ponebat, 447, 2. compositiones habuit spiritum, et passim in epistolis potentiam et austeritatem incaut, 348, 2. fuit solitudo amans, 394, 2. ejus an si commentarius in Threnos, 349, 2.
 Hieronymus (S.) in Ezechiele scriptis, et quidem Roma a Vandaliis et Gotis obessa, 472, 2. templi Ezechielici obsecratae detulerunt commentatorum, in capite xl abrupserit, nisi Eustochium virgo cum pergere compulset, 776, 1. clericorum vita reprehendens eorum odium incurrit, 532, 2. visitabat cryptas martyrum Rome, 783, 2. ejus elegia, 709, 1.
 Hieronymus Societas Jesu quo anno expositioni Ezechielis impenderit, 472, 2.
 Hilaria festa 2. die martii apud Romanos celebrabantur, 840, 2.
 Hilarius (S.) Episcopus Pictavensis filiam suam Abram ad vitam religiosam capessendam induxit, 835, 1.
 His sexa pars continet duos sextarios Italicos, 534, 1.
 Hiram rex Tyri, quomodo in monte sancto Arianus fuisse dicatur, 708, 2.
 Hiricus capratus Hebreus est heodus : cur ita dicatur Alexander Magnus, 828, 1. hircus ob fudorem symbolem est peccati, ibid. hirci representant malos, 743, 2.
 Hirundin redditus et nidiificatio, vita per hiemam, 75, 2.
 earum presencia ibid. quomodo in Egypto Nil inundationem impediunt, ibid. sunt veris praemittunt, ibid. vix cicerorunt, ibid. piastis parentum (maxime Dei) in filios symbolum sunt, 76, 1. eis comparatur Sancti ob duodecim annos, ibid. et 2. item fideles 36, 2.
 Hispania ait Thubal, un Antichristus subiungenda, 766, 2.
 Holocaustum iniquitatis mystica quid sunt, 799, 2. holocaustum mysticissimum, qui tantum Deo dicitur, ibid. et 800, 1.
 Homer conlatabat trinitatis modios : idem erat corus, 843, 2.
 Homerus caecus mente fuit oculatissimus, 340, 1.
 Homicidas ita persequitur Dei ultio, ac si sanguis occisorum, ipsique occisi, aut excisorum larve vel furiosos persequeatur, 748, 1.
 Homilia nomine Eusebii Emissari trite cuius sicut autoris, 412, 1.
 Homines omnes non sunt peccatores, 51, 2. homines alii ex uno, ali ex altero, ex uno ex altero, et quinam singulari sint, 63, 1. homines Saturni que gentes immolarent, 71, 1.
 Homo a materia dicitur adam, sed post peccatum et arumnas dictum enos, id est obliviosus, et obliviosus citro tradens, item miser et seruumosus, 146, 1, 2. est opus et fabrica siderum, 88, 1, 2. similis est Iude, 450, 1. coram Deo se gerat ut latum, ibid. quomodo stultus fiat a scientia, 93, 1, 2. quomodo dicatur pravus et fallax, contra hereticos, 141, 1. homo viliosus non est homo sed quasi bestia, 48, 2. homo quis sit, ibid. sperans in homine est quasi arbor diris et maleficioribus devota, 139, 1, 2. hominis via, quomodo non sit ejus, 94, 3.
 Homo quasi navis est, 603, 2. est deus mortalis, 494, 1. vocatur arbor inversa, 759, 2. est velut pilus coram Deo, 340, 1. illius miseria quanta sit, 514, 2. si se Deo moveant impellentem accommodum, salutem suam ut collocabit, 510, 1. ex hominis fabrica sumpta est universa architectonica symmetria, 2. homo infirmatatem suam respiciens, non potest de contemplatione ex-
- tilli, 793, 2. hominis facies in rotis quid ad litteram et allegoriam significet, 509, 2.
 Psenor fugit sequentes, et sequitur fugientes, 658, 2.
 Horatius Polvillus filii mortem ^{ad} ipso excepti, 650, 2.
 Horae Canonicae et orationes prima, tertia, sexta, nona, unde orta sint, 739, 1.
 Horrendum capitul nonnumquam pro re stupenda et mira 493, 1. item pro eo quod venerandum est, ibid.
 Huberti (S.) Leodiensis Episcopi corpus dum manu posse mortem integrum, 751, 1.
 Humanitas Christi plumbum assimilatur, 64, 1. ipsa est scabellum Christi, 369, 1.
 Humili (ex statu ad subhanc evecti semper meminerint priori sortis, 612, 1.
 Humiliter se flantque pueri, qui a Deo ad magnam eveniuntur, 16, 2.
 Humilitas via est ad celos et ardus, 714, 1. per eam recta asconditur ad Deum, 629, 2. ipsa unice diabolus laqueos evadit, 594, 2.
 Humerici orthodoxorum in Africa persecutor, a veribus scientibus et toto corpore corrosus expiravit, 178, 2.
 Christianos Afros jubebat rebaptizari a Ariani, rebaptizatus suum dabat chirographum, 570, 1. illius Africanum Ecclesiam devastans adventus multis portentis prasignificatus est, 544, 2. a demone correptus propriis se mortuus lanivit, 774, 1.
 Hunni fedifragi quas penas dederint, 97, 1.
 Hunniorum irruptiones in Romanum Imperium praeagavit cometes, 633, 2.
 Hastera est regio Arabiae et Idumea, aut certe ei confinis, 196, 2; 419, 1.
 Hyacinthus flos duas habet in se litteras A, I: an in eam sit conversus Ajax, 699, 1.
 Hyacinthius color est regum color et gestamen, ibid. 2.
 Hyene serpenti assimilatur Jerusalim, 108, 2.
 Hydrargyrus spississimum est resurrectionis symbolum, 758, 1.
 Hypanis fluminis natura, 594, 1.
 Hyperborei quidam an sunt, 20, 1.
 Hyperbolae lamiae sunt, 409, 2. mores bonos simulant, 608, 1. sunt bicordes, 583, 1. vulpes sunt, cur, 590, 1, 2.
 Hycanus extraxit e Davidis sepulcro tria talentorum milia, 73, 1.
 Hysterologia crebra in Jeremia est, 239, 1.

I.

- Ianthinus color quid symbolice designat, 609, 1, 2.
 Iberi Aquilones iuxta Pontum sunt Thubal, 766, 2. eorum fines et situs describuntur, ibid.
 Idea Cherubim, cursor et soli Dei quatenus in Scriptura literatur, 496, 1, 2 et seqq. idea perfecte reipublicae Iudaicae ab Ezechiele, non qua fuerit, sed quod esse debuit, 853, 1, 2. idea urbis et terra, aque ac tempore Ezechielis proposita, quare a Zorobabele et Iudeis Babylonie redemptibus, non fuerit operis plane completa, 840, 1; 842, 1. idea in mente divina quid sunt, 518, 1.
 Idolani sunt di, et vanos faciunt suos cultores, 26, 1. sunt cisterne dissipate, 28, 1. quam frequenter essent in Iudea, 97, 2. duplicitus vanus sunt, 90, 1, 2; 91, 1, 2. 92, 1, 2; 93, 1. eorum vanitas et nihilam ostendunt, 460, 2 et seqq. cancri adorantes apud Gentiles triplices erant, 465, 1. idoli nomen inscribatur arce in ea quae sacrificabatur, 137, 2. item ejus imago ex collo gettabatur in gemma vel tabula, ibid. idolum superbit est honor, avari pecunia, gulosi venter, obscenam amissio, heretici heres, 359, 2. idolum zeli quid sit, 539, 1, 2. idola sclerum relinquentia signum est vere paupertatis, 547, 2. idola vacuous hostes et tyranni, quando eorum ritibus obsecrunt idololatri, 618, 1. idola dicuntur Hammomim a Jove Hammomio, 543, 1, 2. sunt

- abominationes, 543, 1, 2. dicuntur sternora et sordes, 534, 2; 546, 2; 625, 2. ipsi immolantes solebant de victimis immolatis comedere, 622, 2.
 Idololatria in collibus et silvis sub arboribus idolis suis immolabant, 21, 2.
 Idololatria unde instituta, 462, 1, 2. idololatria est quodam spirituale stuprum et fornacium, 28, 2; 30, 2; 358, 1; 359, 2. idololatria Israels, 614, 1, 2; 567, 2; 673, 1. idololatria mundi et versa pallavat fortitudo credentium, 718, 2. idololatria spiritualis quadruplicata, 563, 2.
 Immutus tota montosa est, 311, 1. ejus metropolis erat Bosra, 310, 2. quoniam enim conciderit Deus, 311, 1. Idem exodium factum est per Chaldaeos et Nabonidos donosserunt, 548, 2.
 Ainus qui quomodo veram sapientiam ignoravit, 412, 1. quando a Judaeis sunt deseruti, 110, 2. Judaei in vita perfrixerunt, et affliitos deserunt, 334, 1, 2. eis habitabant in scissuris petrarum et cavernis, 310, 1. a Chaldaeo excisi, quia cladem Judeorum irraserunt, 419, 2. eos versimile non solitus circundavit, 87, 1, 2. Judaeorum erant adversarii et antagonisti, 21, 2. Chaldaeos se jungentes Judaeos affixerunt et excederunt, ibid. simili tamen eorum afflites, 750, 2.
 Ignatius (S.) quim mitis fuerit agnus, 101, 2. Jesus vocabat amorem suum, unde et Deifer et Christifer est appellatus, 734, 1. an non Jesus eis cordi aures litteris inscriptum a morte sit reperitur, ibid.
 Ignatius (B. P.) nichil tamquam Societas rem bene processuram, cum adversis exaguraret, 127, 2, per singulas horas se examinebat solebat, 400, 1.
 Ignatius Martini Societas Jesu concionator, occasione Regum S. Antonii de Padua quam vidit, aliam concionandi methodum usqueperv, 342, 2.
 Ignatius in rebus divinis nefaria est, 300, 2; 301, 1. Ignatius prefaceretur regis, "bulleorum et Persum in olla vel concha, 19, 2.
 Ignis altaris era perpetua, 709, 2. ignis in visione prima Ezechielis quid significat, 497, 2. designat duo punitio- nem, et urbis et templi inflammatiōnem, 478, 1. ignis in forma hominis insidentis currat Cherubim, quid designat, 511, 2. ignis in omnem domum Iudei erexitur quod sit, 514, 2. ignis super civitatem Iudeorum effusus quid denotet, 573, 1. ignis nomine vocatur extrema et acerrima porneia, 601, 2. ignis nomine peccata inciduntur, 553, 1, 2.
 Ignominia crassa mandatorum Dei est velut scutum corporis, 405, 2.
 Inheritor serotinus et matutinus in Scriptura quis dicitur, 38, 2.
 Immensitas Dei quis sit, 443, 1.
 Immensitudine maius, ea viam sternit et parat ad libidinem, 619, 2. immensicordia quatuor Deo disposita, 688, 2.
 Immortalitas est flos resurrectionis, 738, 1.
 Immundi de sacrificiis Iudaicis non gustabant, 461, 1.
 Imperatorum impiorum et hereticorum male percutientia exempla, 178, 1, 2.
 Impi quoniam in terra scribantur, 144, 2. et in inferno, ibid. eorum vita et luxus brevis, 928, 1. impis in di- judicii grave erit videare flammentum faciem irati iudicis Christi, 237, 2. impio aperio aliquo bona non prouunt ad salutem eternam, 634, 2. impio justi et sanctos a se abdicant, 618, 1. quomodo istebeant in inferno sua reperi- ra, 730, 2. impio per impios purae solei Deus, 673, 2. impiorum a deo gratias in statum peccati pro- taposur depletatio, 738, 2. dum in vita Deo et Pro- phetus obsequi nobis, obsequuntur moriendo, 738, 1. impii et tyranni in inferno positi alios terrent alios viventes, 731, 2. impiorum patrum peccata in impis filii adulsi punit Deus, 149, 1, 2.
- Impudicitia exempla, 68, 2; 39, 1.
 Inanima tribus modis se movet, 462, 1.
 Inauribus insculpi solite decorum effigies, 387, 2.
 Inauris super os erat monile e fronte in nasum dependens, 611, 1, 2. cur dicatur inauris, et quid ea denotet tro- pologice, ibid. inauris aurum quid tropologice repra- sentent, ibid. 2.
 Incarnationis Christi quo die Martii su peracta, 310, 2.
 Incarnationis Christi opus fuit opus Spiritus Sancti, quia factum est sine opera viri, 228, 1. quoniam mira in illa facta sunt, ibid. ejus miracula populi, 328, 2. incarnationis hoc est maius opus poterit. Dei quam creatio, ibid. invitavit omnes ad sanctificationem, 321, 2. ipsa poscit a nobis novum disciplinam, puritatem, et novum vitum, 321, 2. ejus mysterium quantum sit, 446, 2.
 Incircumcisus (ab) occidit profibrosum erat apud Iudeos, 705, 4.
 Inclusoris qui dicantur, 189, 1.
 Inconstituta mundi et mundanorum, 727, 1, 2.
 Indi reguli ob exercitus sunt longavi, 579, 1.
 Indorum per baptismatis gratiam immutatio, 752, 1.
 Indure decorem duo significat, 482, 1.
 Inedia bona et commoda, 618, 2.
 Infantes justificant per sacramentum baptismi ex opere operato, 229, 3. infantes plures martyres, ibid. et 393, 2. infantes quare Deus interdum in communia clade et strategi interficiuntur, 371, 2. infantes recenti cura abducantur in terram, 607, 1. per umbilicum nutritur et augentur in matris utero, 605, 1, 2.
 Infantilium Hierosolimae describuntur a Jeremias ad litteram, 223, 2.
 Infernale tormentum inde adaugetur, quod nunquam illa licet egredi, 178, 1.
 Infernales ignes multi in vita sibi et alii paratos vide- runtur, 732, 1, 2.
 Inferni quintupliciter dicitur, 433, 2. olle assimilatur, 675, 2. dicitur allegorice validus ad Orientem maris, 771, 2.
 Infidelis per aquas baptismi sanitatem et salutem mentis recipiunt, quam non habent, 552, 1.
 Infidelium erroris de Dei providentia, 401, 1. infidelium puma ut obessi edunt illos, 586, 1.
 Iniquitas pro effectu et pena iniquitatis intentum poni- tur, 586, 2; 748, 1.
 Injurius (B.) quam graviter Cloثارium regem sit alienatus, quod Ecclesia regni regaligul indixisset, 174, 2.
 Innocentes Martyres non habuerunt voluntatem martyrii, sed ex opere martyrii mercedem consecuti sunt, 326, 2.
 Innocentes Oriente designantur, 797, 2. inoccidentia car- des fuit causa obisdi Jerusalem, 678, 1, 2.
 Innocencia vera qua sit, 36, 1.
 Innocentes IV. Pontifex cur primus galerus purpureum creatis a se Cardinalibus delecter, 604, 2.
 Innovatio mentis quomodo sit facienda, 302, 1.
 Inobedientes sibi ipsi periculum creant, 280, 2.
 Imperator Christi in anima, 418, 1, 2.
 Insonabili quomodo sit fractura Iudeorum, 217, 2.
 Insipientes proprieas qui sunt, 590, 1, 2.
 Insulae et insulanti in Scriptura vocantur quoniam remota gentes, 196, 1.
 Insulans quid dicuntur, 606, 2.
 Intentio bona ubique in bonis operibus habenda, 797, 1, 2.
 intentionem secretam proximi a iudicantes usurpati juri- dicium Dei, et peccato iudicio ter. erario, 102, 2.
 Interius atrium quod dicuntur, 781, 1.
 Interpretes et commentatores variij Jeremie, 4 et 5. in- terpretes Tironemque Jeremie qui sunt, 349, 2; 350, 1.
 Interpretes variij Ezechielis recensentur, 472, 2.
 Intret (quis) in coelestis civitatis aedificium, 792, 1.
 Intritoz et exitus in Scriptura idem est quod forma et dispositio, 817, 2.

- Invenire et videre quomodo differant, 377, 2.
Inventio pro lucro interdum sumitur, 441, 2.
Iavida quam Dao displicat, 688, 2. ea sepe magnos viros premit, 711, 2.
Invitatio Dei ad penitentiam et vita emendationem, 639, 2; 646, 1, 2.
Invitatio Sanctorum contra hereticos adstruitur, 506, 1.
Ira Dei qualis sit, 361, 1. Ira Dei gravis est, cum homini pevere velet, 483, 1. in proprio non est in Deo, 358, 2.
Ira in corpore et animo quid sit, *ibid.*
Irene Imperatrix pia, uxoris Leonis junioris iconoclasta ab aliis a marito Ecclesie coronam redidit, et pacem reipublice et Ecclesie, 641, 1.
Ireiges Imperatricis imperio suo exuta constantia, 680, 1.
Iris erat circa Deum sedentem in curva Chernobio, 495, 1.
Iris sub iugis mysticis quid designet: ejus colores Virgo Adorans, 512, 1.
Isaicus monachus Valentem Imperatorem ab bellum proficiens relinquit libero, eisque interiorum predixit, 736, 1. absens ejus ueris diem et horam pradixit, *ibid.*
Isai orator mutatio in melius, 42, 2.
Isaia (an. ex.) qualiam oracula deprosperari Jeremias, 299, 1. Isaias quando propterea emperit et desierit, 468, 2.
Isaias Abbatis lamentationes de anima peccatis subdia, 249, 1.
Isaialis adversus Godoliam conjuratio unde ortum habuerit, 274, 2. ejus ueris quomodo ipse castigavit, *ibid.*
Isidori fuit sanctus Dominus, 24, 2. fuit item primitive frumentum ejus, *ibid.* ejus hostes quomodo ipse castigavit, *ibid.*
Isidori dicatur arceratus, 39, 2. quomodo sit heretulus Dei, 93, 2.
Israel quando primus sit ortus, 635, 1. ejus devirginitatio, 687, 1. Israel abiecius, quomodo Deum curatus sit, 607, 1, 2. quando fuerit nihilis et a Deo curatus, *ibid.* 3. quomodo ab eo in sponsum electus, *ibid.* et 688, 1. quomodo aqua latus, *ibid.* quando uirtus, *ibid.* quomodo cœderent, *ibid.* 2. eis tuberculatum et quodam sacra, *ibid.* ejus omentum, 610, 1, 2. citus, 611, 2. ejus formicaria, 613, 1. et sequi quomodo Deus factus abominationis, 751, 1. Israel captiuus intermixtus pro Iuda, 536, 2. Israel in Assyriam reduxit inde non redire, sed euorum loco in Samariam remissi sunt Cuthi, quomodo tam illi Israele vocentur, et Ephraim, 22, 2.
Israelites multi cum Judaeis sub Cyro in Ierusalem redierunt, 621, 1.
Italie feracitas, 693, 2.
Iter celeste Iudei justis expeditionem facit, 454, 1.
Ixiom amici Heliogabalo Imperatori quinam essent, 450, 1.
- J.
- Jacob Patriarcha an in utero matris sanctificatus, 45, 2.
Jacob filio suo Josepho duplum inter fratres hereditatem dedit, 854, 1, 2.
Jacobi Carrarensis Patavinii principis generosum respondit, 301, 2.
Jacobites Christiani signum crucis candenti ferro frontibus impressum gestant, 569, 1.
Jacobus Aragonis rex, concubinatu infamis B. Raymundo momenti pio noluit ascurtae, 664, 2.
Jacoponus (B.) quomodo gubam vinceret, 887, 1.
Jaddo pontifex Alexandro Magno apparetum eum ad bellum Persicum hortatus est, Asie ei imperium addixit, 59, 2.
Janus navi appulit in Italiam, 701, 2. Janus bistro circumscriptum denotat, 510, 2.
Japonia plurimos pueros Martyes habet, 408, 2.
Japoni martyres in fronte crucem ferro instauit a tyrannis gestarunt, 588, 2.

- dum statuit desistere a prophetia excidia Hierosolyma, cum per eam opus incredulos nihil proficeret, 160, 2.
Iochonias vocatur aliquando Conias per aphoevin, ut significemus ejus deojectio, 177, 2. peronuntatur in Babylonem abducendos, *ibid.* non habuit et stirps sua regem inde dictar steriles, 178, 2. in Babylonem fuit in libertate custodia, 179, 2.
Iesus dimidi in terra quid sit, 474, 1. Iesus si deo existet, habebat male omnino, *ibid.* 2. Iesus sodes est omnis et conmiserationis, *ibid.*
Jejunium iudicium quotannis ob combatum Jeremie librum, 256, 1. 257, 2. jejunium anno quinto Joakin cur iudicium, 257, 2. jejunium iudicium Iudei ob resum Godoliam, 276, 1.
Jeremias propheta populo ante captivitatem Babyloniam, ut eum ad penitentiam excitat, et captivitatem ipsius evadat 1, 1, 2. quod anno atatis prophetae, *ibid.* sub quibus regibus, et quod anno ante Christum, *ibid.* prophetae sub quinque regibus, *ibid.* longue in captivitate a Nabuchodonosore habitus, *ibid.* abducens est in Egyptum ab Iudeis ex fugientibus, factum in Taphinis minucia, et predictis iugis regno a Nabuchodonosore vincendum, *ibid.* prophetae annis 45 ad annum ualit 60, *ibid.* lapidatur a suis in Taphinis, et martyr occubat, *ibid.* cur ab Egyptis ejus sepulturum in honore habitat, *ibid.* ejus ossa an Alexander honifice Alexandria translatum, eisque monumentum edificari, *ibid.* predicti omnia Egypti simulae colapsura, cum Virgo mater in Egyptum cum solu infante ascenderet, *ibid.* fuit hebreus orijenii ex Amathoth, 2, 1. in utero matris fuit sanctificatus, et manit tota vita virgo, *ibid.* omnis crimen per totam vitam fuit expers, *ibid.* fuit sacerdos, doctor, Prophet, Apostolus, *ibid.* et 2. fratum salutis fuit amator ardens in vita, et post mortem, *ibid.* varia ejus scripta, *ibid.* alia item in scripta, *ibid.* fuit constantinus, typus Christi crucifixi, *ibid.* ejus nomen explicatur, *ibid.* fuit Martyr, 3, 1. aiuon censem um vivere in paradi, *ibid.* libri ejus quod sit argumentum, predicti futura, vita carpi, sines consolatur, scribit gressu sui uiri, *ibid.* dicitur hoc ipse, scripti vero baruchi, *ibid.* et 2. ejus stylus, *ibid.* pura lingua Hebreorum scriptus, *ibid.* quando uti prophetae iuxta Rabinos, *ibid.* et 3, 1. ejus discipulis an fuerit Plato, 4, 1. philosophus innumeribus posuit in scripto, *ibid.* ejus predicationis non potuit Plato esse, *ibid.* ejus oracula ordine temporum digesta, 6, 1, 2; 7, 1, 2. ejus et Christi similitudo et analogia, 8, 9, 10. ejus pater an summus fuit pontifex, 12, 1. videtur fulsa vulgaris tantum sacerdos, *ibid.* quo anno videbit virginem vigilantem, *ibid.* 2. prophetae ante et post transmigrationem et exidium urbis, *ibid.* et 13, 1. quis notitia sit. Deo notitia sit, 13, 1. quomodo in utero matris sit sanctificatus, 14, 1. remissum ei peccatum originae, *ibid.* et 15, 1. cur id ita factum, *ibid.* negatur id tamen ab aliquibus, *ibid.* factus propheta in utero matris, 13, 2. an cum Ella sit contra Antichristum venturus, *ibid.* mors ejus in Scriptura tacetur, *ibid.* Propheta fuit tam Judaei quam Gentilis, 14, 1. circiter anno atatis 15 predictus prophetae, *ibid.* 2. ejus et cur tegeter angelos, 17, 1. quomodo rediit a Deo ut civitas munera, et columna ferrea, et murus aeneus, 21, 1. ejus fortitudo et libertas contra principes et reges et Dei promissiones dicuntur, Ego tecum sum, uerum habuit, *ibid.* 2. ejus concionandi methodus, 25, 1. est probator et confator populi, 68, 1, 2. cur capillum tollenda juuentur, 70, 1. an fuerit Nazareus, *ibid.* fuit agnus typus Christi, 100, 1. denique habitus a Nabuchodonosore ob Manzardian, 127, 2. manus certe et virgo, 138, 1. compingitur in nervum, 158, 1, 2. inde educitur in crastinam, 259, 1. quomodo se a Deo seductum querat, 159, 2; 260, 1. peccavit aliqua uoniis dimidiat, 260, 2.
- Jeremias quando propterea desierit, quando inciperit, 468, 2. ejus et Ezechiel analogia, 471, 1. Jeremias Ezechiel quasi chorus choro succinet, 653, 2.
Jeremias quare Jeremias tamen eum comprehendat et carat, 360, 2.
Jeronimus fuit ex Iudea Ephraim, 739, 2. fuit auctor rebelli contra domum David, *ibid.*
Jerusalem an exorta a Chaldeis ob male habuisse Jereziam an exorta a Chaldeis ob male habuisse Jereziam, 2, 2. cur dictatur solum Domini, 41, 1. ejus impieles quanta asset ante excidium per Chaldeos, 31, 2. quomodo in ea Jeremias unum virum justum querat, 101, 1. cingulato uoniis hypostaticis nos sibi adstrinxit, 113, 1. fuit viator et hospes in terra, 121, 2. item in Eucharistia est quasi peregrinus, quia peregrina veste est texus, 122, 1. fuit Iudeus ut *ibid.*

INDEX RERUM MEMORABILium.

896

INDEX RERUM MEMORABILium.

147. 1. cum peccatum adulterio pulvri inscriperit, 144. 2. in praedicto regno Dei salutis nulla est occurrerat, in injurya vel calumnia Scribarum, nec illi cessit, 145. 2. ejus ubera in Eucharistia, 151. 2. ita ejus cruxem Iudei colligerunt, ut dorso urbem Ierusalem et Orientem, facie Occidentem respiceret, idque alio sensu factum est, 152. 2. quomodo dicatur pro nobis factus maledictum, 159. 1. est optimus pastor 182. 4. ejus munus regni, doctoris, judicis, ibid. et 2. est gerumen Patris in calo transplastatum in terram per incarnationem, 153. 1. ejus nomen est Oriens, ibid. vocatur justus ob tres causas, ibid. ejus regnum spirituale, ibid. quomodo factum est iudicium et justitiam, ibid. 2. eo regnante erit in orbe pax, ibid. ejus divinitas assurit, ibid. est Domus justus noster, ibid. et 184. 1. ejus incarnata multa mira contineat, 228. 1. septem iesi miracula, ibid. 2. fuit ipse infans ut heros perfectus sapientia et fortitudine, 220. 1. Ecclesiae sum nomen et titulus communicae, 214. 1. in eum p[ro]li fuere Gentiles, impii Judei, 265. 1, 270. 2. missus a Patre legatus ad Gentes, 214. 1. interdum a Patribus p[ro]p[ri]e nomine greci dicit, 246. 2. ipsi est finis legis, 359. 2. quam se viriliter gesserit, 353. 2. in passione felle potius sum, 354. 1. est signum ad sagitatum, dum in cruce fixus fuit, 386. 1. fuit patientie spes, typus, 359. 3. Nazarens est, 411. 1. est spiritus oris nostri, 417. 1. 2. ejus mos deploratur, ibid. 2. fuit illa causa exordii Ierusalem, ibid. est ipsi spiritus nostrorum, 418. 1. est spiritus et anima nostra Iudei, et 2. id probatur inductione, Iudei, quomodo sit caput in peccatis, 418. 2; 419. 1. ejus humilitas est umbra deitatis, 419. 1. in fuit diuinitatem unito et communio ex unitate hypostasis, 445. 2. in apparitionibus veteris testamenti angelus apparet gemitus ejus personam, ibid. et 446. 1. ejus in nos amor, 446. 2. est doctor sapientiae, 447. 1. Iudei semper esse debet in ore et in corde, ibid.

Jesus Christus quomodo sit tonitru, 488. 1. 2. quomodo in quatuor annuntiatis adubetur, 505. 1. 2. ejus facies quatuor, ibid. ejus erga Patrem et homines amor, ibid. ad mortem ameliorabat, ibid. ad singulatas suis actiones agebat motu Spiritus Sancti et Verbi in se inhabilitans, ibid. manus quaterne et ea sub aliis, quid in eo representarentur, ibid. splendor et celeritas miraculorum eius, 507. 1. electio et iugum comparatur, 509. 1. est nosfer adamas, 555. 1. 2. conseruit cum verme, ibid. nosfer est Adonis, ejusque mors plangenda, 552. 1. Occidentem resipexit facie, in cruce fixus, 563. 1. ad Orientem super cucus ascensit, 562. 2. illi assimilatur, vir vestitus linea, 563. 2. ut Deus nullum a Patre precepit, 566. 1. designatur in littera tau, 567. 2. ipsi est finis Mosis et Prophetae, ibid. quoniam sancti in frontibus et cordibus signum gerunt, 568. 1. e[st] transfiguratione et ascensione nube tectus horum, 574. 2. allegorie est bos, 578. 1. cur, dum viventer in terra, est operari manibus, 578. 2. missus fuit in sicutum omnium gentium et totius mundi, 621. 1. 2. quomodo sit minister circumlocutionis, ibid. qualis Iudei futurus dicatur, ubi in orbem veniet, 622. 2. natus est ex stirpe David, 628. 2. rex Iudeis, 629. 1. est cedrus, cur, ibid. 2. ejus satisfactio, merita, voluntas, Deo volente, nostra est satisfactio, merita et voluntas, 631. 1. 2. quoniam sicut miles catafractus inimicatur hostes suos trucidans, 632. 2. est pastor bonus, cuius image fuit David, 745. 1. vocatur David, ibid. dictur servus Dei Patris, ratio? hum[er]i? itali assumptio, ibid. 2. quomodo fecerit nobis tam pacem pacis, ibid. vocatur germanus dominum, ibid. quoniam vocatur planta, ibid. ipse dei potest germanus quadrupliciter, ibid. est rex et pastor omnium filiorum, 760. 2. ejus resurrectio representata in templi Salomonici restaurazione, 779. 2. nullam aliam tempore partem aut atrium ingressus est quam atrium

Iacobum, 781. 2. cum moniti assimilatur, 783. 1; 792. 1; 819. 1. quoniam in porta templi stare allegore intellegitur, 783. 1. 2; 793. 1. variae templi partes ei adaptantur a S. Gregorio, 792. 1. 2; 798. 1. 2. ejus vulnera sunt velut festinae, per quas transparet amor, 822. 2. ejus amor erga. Palmon et homini? expeditus, ibid. allegore nobis est Ariel, id est noms, leo, lux, aries. Det, factusque pro nobis maledictum, 826. 2. affectum erga parentes et affines moderandum exemplo suo docuit, 835. 1. 2. piscis est, 832. 1. ejus latus dextrum fuli h[ab]et perfumum, non sinistrum, ibid. Jesu nomen an fuerit cordi S. Ignati Martyris inscriptum, 754. 1.

Jeozinus filius Stephanus sacerdos, idololatria fuit, 561. 1. Joachim cognomen Selinus, Ioseph filius quoque genitus, ad regnum eoeius saevire cepit, 640. 2. captus est in praelio ab Egyptis, ibid.

Jakobus princeps sacerdotum in Ierusalem in captivitate relinxit; ad eum missa pecunia e Babylone, 429. 1. Joanna regina fundatrix Ordinis Annuntiationis B. Virginis, cum Christo a versa versata fuit, 448. 1. 2. Joannes Fridericus Saxoniae Dux malo credulus Lutheri Denato excidit, 287. 1. victus Carolo V factus est supplex, 319. 1.

Joannes (S.) Apostolus quomodo tonitru et fulgor sit, 488. 1. in Apocalypsi sope aliudit ad visiones Ezechielis, 519. 2.

Joannes Baptista Vilandpus Societatis Jesu, insignis fuit architectus, et vigilis duos annos in templo Iudei fabricum insumpsi: ei auctor libenter accedit, 814. 2. quot annos commentator suo in Ezechielis impenderit, 472. 2.

Joannes Placentinus Antipapa de sollo dejectus, quas posse dederit populo Romano invadente, 670. 2. Joannes Eleemosynaria fiducia et spes in Deum, 140. 1. quomodo sit caput in peccatis, 418. 2; 419. 1. ejus humilitas est umbra deitatis, 419. 1. in fuit diuinitatem unito et communio ex unitate hypostasis, 445. 2. in apparitionibus veteris testamenti angelus apparet gemitus ejus personam, ibid. et 446. 1. ejus in nos amor, 446. 2. est doctor sapientiae, 447. 1. Iudei semper esse debet in ore et in corde, ibid.

Jesus Christus quomodo sit tonitru, 488. 1. 2. quomodo in quatuor annuntiatis adubetur, 505. 1. 2. ejus facies quatuor, ibid. ejus erga Patrem et homines amor, ibid. ad mortem ameliorabat, ibid. ad singulatas suis actiones agebat motu Spiritus Sancti et Verbi in se inhabilitans, ibid. manus quaterne et ea sub aliis, quid in eo representarentur, ibid. splendor et celeritas miraculorum eius, 507. 1. electio et iugum comparatur, 509. 1. est nosfer adamas, 555. 1. 2. conseruit cum verme, ibid. nosfer est Adonis, ejusque mors plangenda, 552. 1. Occidentem resipexit facie, in cruce fixus, 563. 1. ad Orientem super cucus ascensit, 562. 2. illi assimilatur, vir vestitus linea, 563. 2. ut Deus nullum a Patre precepit, 566. 1. designatur in littera tau, 567. 2. ipsi est finis Mosis et Prophetae, ibid. quoniam sancti in frontibus et cordibus signum gerunt, 568. 1. e[st] transfiguratione et ascensione nube tectus horum, 574. 2. allegorie est bos, 578. 1. cur, dum viventer in terra, est operari manibus, 578. 2. missus fuit in sicutum omnium gentium et totius mundi, 621. 1. 2. quoniam sit minister circumlocutionis, ibid. qualis Iudei futurus dicatur, ubi in orbem veniet, 622. 2. natus est ex stirpe David, 628. 2. rex Iudeis, 629. 1. est cedrus, cur, ibid. 2. ejus satisfactio, merita, voluntas, Deo volente, nostra est satisfactio, merita et voluntas, 631. 1. 2. quoniam sicut miles catafractus inimicatur hostes suos trucidans, 632. 2. est pastor bonus, cuius image fuit David, 745. 1. vocatur David, ibid. dictur servus Dei Patris, ratio? hum[er]i? itali assumptio, ibid. 2. quoniam fecerit nobis tam pacem pacis, ibid. vocatur germanus dominum, ibid. quoniam vocatur planta, ibid. ipse dei potest germanus quadrupliciter, ibid. est rex et pastor omnium filiorum, 760. 2. ejus resurrectio representata in templi Salomonici restaurazione, 779. 2. nullam aliam tempore partem aut atrium ingressus est quam atrium

Aquilonem, latitudo ab Oriente in Occidentem spectat, 341. 1.

Jochim rex quando et cur ab Eymerochach exalatus, 385. 1. 2. Jochim traductio in Babylonem non vocatur captivitas, sed transmigratione, 477. 3. ipse est in Babylonie evictus in solium regni per regem Eymerochach, 629. 2.

Josachim a Pharaone Necho constitutus rex Iudee loco fratris Joachas, quem Iudei in Egyptum duxerat, 170. 1. illius iniustitia et ambitio quadruplex, 172. 1. tot dominus parus justus caruit sepulcro, 173. 2. planctu privato et publico caru[m] post mortem, 175. 1. 2. sepultura asini sepultus, ibid. mortuus est Hierosolyma occasus a laetitiae et parte exercitus Chaldeorum, 176. 1. et insegnatus in sterquilinum abiectus, ut erit a fera lanaria, ibid. ille quia male tractavit Jeremiam, et ejus eravit Dei cultum, 176. 2. rebellavit contra Chaldeos, 258. 2. oderat Jeremiam, 257. 1. ejus liberu[m] cultu consulit, 258. 1. 2. ejus status non habuit postea reges, ibid. 2. infamis ejus sepulture, ibid. 2. qui annis regnari: cum tyrannus fides init, factus tyrannus, 641. 1.

Joannes Baptista (S.) a Deo electus ob preciales virtutes, 51. 2. quam fervens fuerit concionator, 343. 1. 2. libere corrupti Phariseorum et ut hypocritus, 375. 2.

Iudei in Chaldeis captivi corrumperunt lingua, et chaldaizantur, 3. 2. indigne ab Assyris et Egyptis habitu, 28. 2. ab Assyris oppressi confundebat ab Egyptis, ab Egyptis ab Assyris, 29. 1. 2; 36. 2. eorum idololatria, 38. 1. Messie tempore paucissimi recipient fulmen, 40. 2; 41. 1. ab Christicidum cum omnibus bonis suis perierunt, 43. 2. immundum illis erat prepsumptum, 45. 2. eorum olim peruersus, 52. 1. eorum stupor mentis, ibid. 2. per Dei in templo cultum putabant se placere Deum, et omnia peccata sua expiare, 65. 1. sacrificabant olim luna, 65. 2. in luctu teundent capillum, 70. 2. sepelientes principes cum avo, vestibus et armis, 75. 1. quecum ad finem circunciderant, 86. 2. nichil eorum in contum altiendi, ibid. in castis Xerxes ministrantes come furent, 87. 2. comparantur leoni rugienti, 107. 3. quoniam quo sensu dicuntur avis discolor et tincta, ibid. et 108. 1. fuscum gloria Dei, quoniam 113. 2. quoniam Chaldeos provocarint in summa excedunt, 116. 1. in luctu caput serice solerant, 120. 2. illis in merito occidit in exercitu deo Christi, 125. 2. Gentiles imitati in furene in exercitu discedebant lacertos, 133. 1. cum jurarent, 105. 1. et gratitudinem causa solerant addere Deo nominis epithetum liberatoris ex Egypto, 134. 1. legem Dei in phylacteries descripant, 137. 1. 2. eorum peccatum quoniam sit indelebilis, ibid. eorum in Ierusalem militia, 152. 1. eorum communis sepulcrum era in valle Cedron iuxta Topheth, 158. 1. cur extra urbem cadaver effundent, 155. 1. cur, dum famae in oblatione sum Chaldeorum quam Romanorum, 156. 1; 184. 2. ita contriti sunt ut restaurari nequeant, 156. 2. habebant in domibus testa plana, 156. 2. 240; 2. quoniam tempus Domini profundat, 184. 1. 2. omnem sum gloriam et felicitatem templo adscrivebant, 184. 1. quoniam habebant dicantur in Egypto 450 annis, 193. 2. putabant insulans esse remolas gentes, quia erant navium et rei nauticae inexperti, 195. 1. eorum reduc[t]io et captivitas peccati per Christum ad Ecclesiam maxime in fine mundi, 216. 1. 2. eorum captivitas temporalis et Romana erit premissa, et Messianum suum frustra expectant, 220. 1. 2. et seqq. ob infidelitatem a fidei Christi ejusque honis ab eo repellendis sunt et execrandi, 221. 2. an post diem pasche egressi sunt de Babylonie, 224. 1. in captivitate putabant se puniri ob parvum peccata, sed inaniter, 232. 1. suorum regum cadavera un combarebant additis aromatibus, 247. 1. 2. videntur potius sepelivisse, ibid. quia serv., anno remissionis dimissos revocarent, binc commerciere, ut vicissim Deus Chaldeos revocaret ad eorum vastationem, 248. 2. in blasphemis Deique injuria vestes scindebant, 257. 2. latitantes in sepulcris a Romanis extracti sunt, 269. 1. Iannoum induerunt Ierusalem ob execrationem Sedeiam, 270. 2. post excludum 130 quoniam Hierosolymam venire solebant ut lugent urb[is] et templi excludim ipso ejus excludi die anniversario, 276. 2. cur comparentur domui et horto, 278. 2. cur eos in Egyptum obire Deus velaret, 279. 1. eorum consortia quam nosa sint, ibid. post reditum e Babylonie nunquam exinde coluerunt idola, 320. 1; 361. 2. aliqui Iudei max ut op[er]is obsecrideri Babylon, ex eis fugerunt Hierosolymam, eam obsecrideri ministrantes, 321. 2. eorum aliqui occisi de nocte, dum ea a Persis caperetur, 325. 1. Threnos Jeremias in suis synagogis postannuntiavit legum, 349. 2. eorum angustie in urbis eversione, 354. 3. eos Gentiles irridebant ob sabbati cultum, 357. 1. 2. cur puniti a Deo execrarent et obdurarent, 403. 1. 2. omnes pene in Babylonie mortui, qui ob obsecriderat, 405. 2. eorum viae misericordia, quia Babylonie heris prestabant, 410. 4; 422. 1. frusta Hierosolymam in Ierusalem et Christum, 416. 1. 2. frusta Hierosolymam instanciamur sperant, 420. 1. quoniam facti populi, 422. 1. quoniam Egypti defederint manus, ibid. 2. ab exilio Hierosolymitanis annos postea numerato copulent, 428. 1. modo suam aram in exilio per Titum consignavit, ibid. eorum in captivitate pietas per Nabuchodonosorem sacrificare jubentem, 430. 1. cur id fieri iubent, ibid. et 2. eos Cyrus benignus habuit, 451. 1. eorum letitia ex captivitate redentum, 453. 2. eis mores complantes in redditu a Babylon, et hostes eorum repressi agente Deo, 454. 1. eorum iter a Deo redditum odoratissimum, ibid. 2. eorum et Babylonie redentum olicet officiantur, 453. 1. habebant non radebant, 461. 1.

Judei res a Gentibus profanatae contempnent et abominantur, 554. 2. Judei idola coletent per contemptum vocantur Gentes, 515. 2. eorum famae et siti in oblatione urbis quamta fuerit, 553. 2. eorum in exilio, atque peste et fame, ali[us] gladio obsumpti, ali[us] vel in Babylonie sunt abducti; vel in Egyptum fugerunt, 551. 1. qui in Egyptum fugerunt, iheri a Chaldeis interfici, paci vi reliqui et servati a vastatione in seminariis gentes, ibid. Judei pro gloriarum actione sacrificantes mambus gestabant ramos myrra et palme, ex quibus mala Persica depenabant, 554. 2. eorum nutritie, 554. 1. 2. orabant ad Occidentem, cur, 563. 1. orabant et sacrificabant statim, 559. 1. post reditum et captivitate Babylonica non amplius publice coluerunt idola, 554. 1; 524. 2. anum inchoabant a paschale et mense paschali Nisan, 713. 1. Judei multi habitabant in Creta, 713. 1. Judei solent orientem adorantes cur laures ramos gestarent, et ori admovebant, eos quasi osculantur, 554. 2. Deo auscultare no[n]tentes quam vanam spissi sint, 716. 1.

Judei et Babylonie reduces a quibus postea profugili sunt et intercepunt, 541. 2. eorum strages que fuerit sub Adriano Imperatore, ibid. quoniam deserci sunt a Christo, Deo et hominibus, 767. 2. quia Christus in paschale occiderent hinc in passidate a Tito macati et occisi sunt, 537. 2. quoniam facti sunt as, stannum, ferrum, et plumbum, 653. 1. His reliqui Gentes a Deo exaltare et elecent sunt, 661. 2. eorum calamitatis, ibid. quies suum templum restituere voluerent, totes a Deo prohibiti sunt et impediti, 776. 1. 2. Invidenter Gentibus latentes, ideoque a Christo averti et regeant sunt, 621. 1. ad eos primario missus est Christus, ibid. sperant regnum sub Messia nullis limitibus circumcidunt, 683. 1. 2. sed hunc frusta exspectant, ibid. videntes

INDEX RERUM MEMORABILium.

- se in fine saeculi ab Antichristo delatos, ab eo ad Christum omnes converteantur, 772, 1, 2 et seq. frusta Messiam suum expectant, 772, 1. quendam in judaismo et in odio Christi manent, maneat in culpa, ac consequenter manent in sua captivitate, 776.
- Judaice brysi quanto fuerit praestantia, 834, 1. Iudei quomodo facili iudicium et iustitiam, 632, 1. iudices reos punitant circa indignationem propriam, 705, 1. Iudicia Dei mystice vocatur calamus mensorius, 793, 1. Iudicio (iū) oves pasceret quid sit, 743, 2. Iudicium sanguinis quid sit, 586, 1, 2. Iudicium Babylonis quoniam perverterit usque ad celos, 887, 1. iudicium precipitatum quam nocturnum sit, 260, 2. Judith quoniam in domo viri manisse nocturnum annos CV, 198, 2.
- Judicii (S.) in pauperes effusio, 633, 1. Jugum dicitur lex, 30, 1. Item conjugium, *ibid.* jugum iniquitatis quomodo vigilare dicuntur, 363, 1. Jugum adversitatem solus oboe sua consolations lenire, 393, 1. Iugum foraminibus distinguunt erat, 363, 1. Julianus agustum dum similem non potuit probitatem et clementiam quam fingebat, 417, 1. collecti teli iudei interiit, 774, 1. illius omne de Babylonie sibi subiuncta, 637, 1.
- Julius (S.) ancille et martyris morientes in cruce ex ore evolare visa columba, 371, 1. Julius Caesar cum quid secreti scribere vellet, litteras verborum communabat, 197, 2. e contrario Pompeium micani vitorum mundinari aquila, 306, 1. Junius mensis dicitur chaldaea Tammus, unde, 552, 1. Jupiter nomen dictus sit Hammur, 546, 2. Juramentum capitulo pro omni publico Dei cultu, 43, 1; 110, 1; 184, 1. ipsis ut sit fictum, habere debet veritatem, iudicium, iustitiam, 45, 1.
- Iusti sumus formulariter per iustitiam propriam et inhaerentem, quam Deus et Christi marita nobis infundit, 636, 1. iustorum viventium adhuc preces possent exponi, 599, 1. iusti et Iesus qui sit similissimi, 190, 1. iusti in Ecclesiis omnia serviant, viamque ad Deum suave faciunt, 434, 2.
- Justificatio impi magis est opus Dei, quam creare mundum, 120, 2. justificatio sexaplex ad Israel abibit, 614, 2.
- Justinianus Imperator ad adulatore deceptus fuit, 593, 1. Justitiae dicitur precepta, 433, 2.
- Juvenes in parte deipecti quis describit Ezechiel, erant nobiles Chaldaea egregia forma et habitu Babylonico insigne, quo Juveni ad deos ipsorum adamanando illeci fuere, 668, 2.
- Juvenibus quoniam sol occidat in meridi, 125, 2.
- Juvenis quidam perditus uero, Joanne Apostolo ad meliorum frugem conversus, totus sanctus effectus est, 43, 2.
- K.
Kir chores que sit urbs, 803, 2.
- L.
Labiūm reflexum mensurum est examen operum, 801, 1. Laboris Dei rogans quoniam, 125, 2.
- Laboris symbolum est pos, 678, 1. ejus gloria et fructus, 260, 2. scilicet nos Cherubini et angeli, *ibid.* genma de labore, 166, 2. labore perpetuum quoniam pingueret Egypti, *ibid.* 801, 1.
- Lea demotus stipendium pastorum, 740, 1. lec caprimum quam sit silvare stomacho, 547, 1.
- Lacaze mulieres cur in regnum nostrorum justis pulsatares illas per urbem disserentes, 875, 1. Lacaze cuiusdam in filii morte ferenda sequimur, 680, 2, 2.

INDEX RERUM MEMORABILium.

899

- Legio fulminatrix sub Antonino Pio imperatore unde cognomina, 488, 1.
- Lacedemoni cur Argivos hostes suos non dereliquerunt, 619, 2. Lacedemoni quod esset stemma, 499, 1.
- Lacina proprie quid sit, 415, 1.
- Lacopanus Imperator et Simeon Bulgarorum princeps inter se colloquandas aquilarum supercolocatione iudicio dictere pacem inter ipso initam minime distinxerunt, 627, 1.
- Lacryme et fletus quomodo peccata extinguant, 547, 2. lacrymarum ob peccata ut efficacia apud Deum, 81, 1. earum fructus describuntur, 402, 1.
- Lachus frigidae sunt libidinem corporis energet, 582, 1.
- Lacuna mystica sunt predicatoris lingua, non vita, 853, 1.
- Lacus in quem Jeremias concepit, fuit lapide objectus, 404, 1. lacus novissimus quis dicatur, 404, 1. haec pro carcere, 291, 1. lacum quoniam Deus efficerit in commodum Religiosorum, 213, 1. Jugum adversitatem solus oboe sua consolations lenire, 393, 1. Iugum foraminibus distinguunt erat, 363, 1.
- Lagunulae adnotatur Iudeorum ebrias, mensura supplici capita, et dispersio, 113, 2.
- Laiorum atrium erat duplex, virorum unum, alterum feminarum seminatur, 781, 1. laicorum atrium describuntur, vortaque basilica grandis, *ibid.*
- Lambertus (S.) martyr ab hero capite truncatus, ipsum resuens ultra quatuor passuum nulla profectus est, 762, 2.
- Lamentationes, carmen et via, quid sit apud Ezechiel, qua scripta erant in fibro, quem vidi, 519, 1.
- Lamentationes in funere ad lacrymas provocandas adhibentur, 84, 1.
- Lamia pisces voracissimus unde dicatur, 409, 1. item est terrestris draco, *ibid.* ea descriptur, *ibid.* lamia voracissima quia sint, *ibid.* lamia symbolum hypro-re et hereticorum, *ibid.*
- Lana non est pastorum, sed heri et domini ovium, quid ea denotet tropologicz, 740, 1. lana in quo diffidat a lino, 834, 1.
- Lanea vestis est profumata, et indicat segnitiam et desidiam, *ibid.*
- Lapidabant adulterae olim, 678, 2.
- Lapidem cor quoniam auctor Deus, et mutet id in carneum, 752, 2.
- Lapis molioris non omnis egere, ut e firmamento in terram descendat, 448, 2. lapis Tharsis que gemma sit, 489, 1.
- Lecyce (par) mortis peccata sumuntur interdum, 552, 1.
- Latoe (in) quare Ezechiel deinde obidit Jerusalem, 531, 2. later quid symbolum note, *ibid.*
- Latitude et longitudi nuri templi eadem erat et aquila, quod hoc tropologicz denotet, 784, 2. latitudine cordis quia sit, 793, 2.
- Latera portae que dicuntur, 806, 1, 2; 807, 1, 2. et latera Christi flaxorum Ecclesie sacramenta, 852, 1. cur ex exteriori sanguis et aqua, *ibid.*
- Latrones olim decubant milites conducti, quasi laterones, idem erant qui modo satellites principum, 153, 2.
- Laturus quod genus ludi sit, 153, 2.
- Laus in Scriptura vocatur ea que est publica et si in templo, 484, 1. laus humanae contemnenda, 146, 2. laus Del vincit omnes tentationes, 378, 2.
- Laurus Soli et Apollini sacra era, eaque redimili vetores ei sacrificabant, 564, 1, 2. erat omen regni, *ibid.* venene et fulmen pellit, *ibid.*
- Lavari cur solent corpora puerorum recens natorum, 606, 1.
- Lavare plus quam semel parit, 639, 1, 2. refellitur contraria opinio, *ibid.*
- Lecho Polonorum duci inventus aquila nodus regnum promisi, 624, 2.
- Legatus dicitur propheta, 852, 2.
- Libido insatiables est, 838, 1, 2. Libido sequitur plerumque idolatriam et heresim, 669, 2. Libido nimis vire et vitam, ejusque rel datur cause, 616, 1.
- Leo Egypcius symbolum hominis terribilis, 46, 1. leo cur dicatur allare, 828, 1, 2. leo symbolum est fortitudinis summa, 504, 2. leo vigilius ac terroris, *ibid.* leonis facies in rotis curru Cherubim quid ad litteram et allegorice significet, 508, 1, 2. leones sunt magnanimi et vigiles, 639, 2. incendi solitari, 610, 1. parcunt prostratis, *ibid.* timent rotarum orbes circumactos et currus inanes, ac cristis caustisque galilimacorum, *ibid.* a tenera uiruta sua feruntur ad praelata, *ibid.* et 2. Leonis cultum in altis proverbiis, docet non esse foventand potentialum, que rempublicam opprimat, *ibid.*
- Leo I Imperator in pauperes fuit mira munificus, 633, 1.
- Leo Isaurus iconoclasti auctor et propagator, 641, 2.
- Leo junior Copronymus filius in sanctas imagines grossatas ferri morte extinctus est, *ibid.*
- Lethargus morbus obliviosus inducit, 85, 1, 2.
- Lethe fluvius unde dicatur, et ejus aquarum vis, 35, 1.
- Leue illius apud Persas, 384, 1.
- Leue illius mystico sensu sunt filii, id est reges, Jerusalem, quasi isiane, 639, 1.
- Levana de Romanis que sit, 607, 1.
- Levare animam est suspirare, 178, 1. levare manus acipiter aliquando pro iure, 646, 2; 647, 2; 751, 1. item pro ostendere podium et auxilium, 646, 2. levare per catachesin idem est quod olere, 840, 2.
- Levi tribus non habebat sortem in terra, sed tamen portauit in civitate, 802, 2.
- Levita quo habent agros et predia, 238, 1. aeron uicinorum poterant uenire in eadem ac tribus, *ibid.*
- Levitae multi sub Manasse et Achaz adorarunt idem, ne gradu suo excedente, 833, 1.
- Lex uetus aeterna est quadrupliciter, 449, 1. lex lux est, *ibid.* non semper duratura dicitur contra Jacobos, 233, 1, 2. lex Dei in amitis, bullis et langinis est descripta, 137, 2. lex quoniam in Jerusalem esse desideri, 354, 1. lex nova est fundus nosorum quod Messias sanctuus dicuntur, 233, 1. eam Deus inscribit tam christianorum intellectum, memoriam et cordi, et il est voluntatis, 233, 1, 2. eam facultas et gratia, *ibid.*
- Lex quoniam apud Iudeos conscriberetur et convolaverunt in cylindros, 517, 1. lex dicta est gloria Iesu, 312, 1. lex aeterna in Deo quid sit, 318, 1.
- Liberi nomine vocantur Jerusalem et Iudea, cur sit, 318, 1.
- Liberi aliquando capitul. pro Jerusalem, 171, 1. in Libano sedere est opulentior Vivere, 171, 1, 2.
- Liber in Job sit proprie Origenis, 533, 2. liber tripex est in Deo, 1. liber veteri pellicis erant et convolives, 517, 1. liber vite et mortis est in Deo, quoniam, 532, 1. liber. 2. libro cuiuslibet accepto conservandatur quasi propria et doctoris, 517, 2. liber cur ecdi succo illerentur olim, 235, 1. quoniam ergo paginae habentur, *ibid.* etiam in eis erant libri quales nostri, per paginas distincti, *ibid.*
- Liberitas abbas cum sex monachis, in Africa quam fuerit constans in fide catholica contra Arianos, et Hesericos regem tu, *ibid.* eorum horrenda supplicia, 507, 1, 2.
- Liberi debent Prelati arguere peccantes, 785, 2.
- Liberitas insignis increpandi in Propheta, 179, 1. libertas confessio principis in congruo necessaria est, 664, 2.
- Liberitas promissa Iudeis in fine seculi, erit non terrena, sed spiritus et celestis, 772, 2.
- Liberitas arbitrii adstruitur, 687, 2.
- Liberum arbitrium astruitur, 95, 1.
- Libra duodecim continet uncias, 533, 2.
- Lulith appud est et mons, 399, 1.

INDEX RERUM MEMORABILium.

200

INDEX RERUM MEMORABILium.

- Lumbar Dei cur sit et dicatur Israel, 111, 2; 112, 1.
Lumbi concupiscentia et semini sedes, 112, 1. lumbi sedes seminis tam in feminis quam in viris sunt, 603, 2.
Lumen maiestatis Dei quod dicatur, 454, 2.
Luna dicta a lucendo, 68, 2. ei sacrificarunt Iudei, *ibid.*
ei gentes offendebant placentam, quam boven dicebant, *ibid.* luna in celo est velut lucer in homine, 751, 1.
Lupanor Israel mystico sunt tempa idolorum, 615, 2.
Lupi vesperini qui dicuntur, 53, 1. eorum creatura et techna, *ibid.* et 2. qui sint lupi matulini, *ibid.* cur media nocte maxime predentur, *ibid.* oculorum scis tentbra noctis evincunt, *ibid.* unde greci dicunt *lupos*.
Lupus (S.) Tracensis Episcopus venienti Attila obam procedens eum placavit, 383, 1, 2.
Lustrationes Iudaicae corpus, non animam purificabant, 31, 2.
Lutheri ferales mors, 591, 2. lutheri conscientiam expunere non potuit, 559, 1.
Lux symbolum est et causa prosperitatis et iustitiae, 480, 2; 440, 1. lux vocatur gloria Domini in Scriptura, 375, 1. lux inaccessa Dei an vocetur caligo et nubes, *ibid.*
Luxuria dicitur Babylonis maliens, 320, 2. luxuria est ut plurimum filia luxurios et idolatria, 669, 2.
Luxurios post mortem sive apparetur in specie asini, 669, 2.
Luxus et abundantia mala, 619, 1, 2.
Lycophron poeta vetus hebreus peritus, et ob anagrammatismos Ptolemeo Philadelphio carus fuit, 497, 2.
Lydi erant in Palestina, incola oppidi Lyda, apud eos S. Petrus paralyticum Anem sanavit, et S. Georgius martyrum obit: erant bellicosi; urbs huc postea dicta Diopolis, eratque una ex undecim toparchis Iudea, 720, 1, 2.
Lydia in Africa unde dicti: ali sunt Lydi in Asia, 291, 1. Lynxes respondendo et comedendo objectorum perdunt memoriam, 610, 1, 2.
Lysander quam esset ad laudes et convicia fortis, 147, 2.
Lysimachi regis sera penitentia, 357, 1.
- M.
- Macarii (S.) Romani erenite historia fabulosa est, 695, 2.
Macedonius anachoreta quam liber Imperatorem reprehenderet, 736, 1.
Machabeoi an habuerint matres ex stirpe Iuda, 244, 2.
Machabaeorum posteriorum de regno inter se litigium, 541, 2.
Machates suspicacis nimis iudicii quomodo a Deo punitis et correctus fuerit, 260, 2.
Macna (quali) carcer debet victimam immolatam, 828, 2.
Madianites habitabant in planis vagantes, 250, 2.
Magistratus fit rens crinum, quo non punit, 301, 2.
Magne carnes quid significant, 614, 2.
Magni quia magnos gerunt spiritus, idea a Deo hi premutur, 711, 2.
Magog an sit urbs Syria, gracie dicta Hierapolis, 764, 2.
Magog erit exercitus Antichristi, 765, 2. quia constabat Scythis, Turcis, Tartaris, *ibid.* accipitur a S. Joanne ut populus, vel populi principes, *ibid.* — *Vide Gog.*
Mahometus quam ferale fuerit mors, 591, 2.
Mahometus Arabs est ex stirpe Cedaronorum, 343, 2. ejus impostura et sepultura, *ibid.* in Alcorano sauxit cultum Lucae, 68, 2.
Mahometani jam circumciduntur, 86, 2.
Majoritas vocatur splendor glorie Dei, 823, 1.
Majorum et avorum exempla et viae consideranda, 61, 2.
Mala prius dedecenda sunt, ut inseruant bona, 17, 2.
Malabah urbs iuxta Damascum, 700, 1.
Matthias (S.) Episcopus Hiberniz verum pastorum fuit
- exemplar, 746, 1, 2. ejus mortem quare noluerit S. Bernardus planzi, 681, 1.
Maledicta dies nativitatis Jeremias quo sensu, 161, 2; 163, 1, 2; 163, 1.
Maledictus quomodo sit, qui facit opus Domini fraudulenter, 300, 2.
Maledictio pro omni malorum congerie sumitur, 211, 2.
Maledictio creature in ejus creatore refutandis et redundat, 162, 1.
Mali corvi malum orum proverbium unde primo natum sit, 635, 2.
Malitia peccati quintuplex, 24, 1, 2.
Malleatores Dionantenses quam certo iuctu ferrum feriant, 335, 2.
Malleus est verbum Dei, 186, 2. malleus Babylonis quis, 320, 2.
Malorum omnium in mundo origo sunt superbia, dilectionis, divitiae, 619, 1, 2.
Malignorum symbolum est urbis et reipublicae, cur, 643, 2. Junoni id sacrum est, *ibid.*
Malignorum imperium a Solymo Tauricorum imperatore quando deletum sit, 721, 2.
Mammis in homine cur sint addita pectori, 669, 1. subtili gantur pullis infantibus ne intumescant, 665, 1.
Manasses rex quotidie prophetam aliquem periebat, 84, 2. publicum quasi vexillum pariter et exemplum idolatrias erexit, 125, 2. ejus peccata cur puniverit Deus in toto eis populo, *ibid.* in templo Dei posuit idola, 97, 2. Manassae regis Juda sceleris durarunt 40 annis, 537, 1.
Manus quantum homo promerenti queat, 390, 2. mane appetissimum meditationi, *ibid.*
Manichaei solem et lunam adorabant, 65, 2.
Manicheus vivus a rege Persarm est excoriatus, 591, 2.
Manna idem quod mincha, id est oblatio proprie dicta, 429, 2.
Mansuetudo, candor, sinceritas, patientia quantoque virtus placet, 101, 1, 2.
Manu horum que bellua, 498, 2.
Manuel Comnenus Imperator fuit mare misericordia, 716, 2.
Mansu Cherubinorum sub aliis absconditae quid denotent, 484, 2. earum situs, *ibid.* — *Vide Cherub. Animal.* manus in visione est virtus in contemplatione, 792, 1. manus Domini est operatio et afflatus prophetae, 477, 2; 756, 4; 782, 2. ea est quintuplex, 756, 1, 2. manus levant orantes, 379, 2. manus apud Prophetas symbolum est prophetiae, 129, 1.
Marc Antonii triumviri in Bruti casi corpus humanum, 686, 2. ei aquila pugnante fuere symbolum victorie, 636, 1.
Marcii Marcelli Romani clementia erga Syracusas vastatas, 688, 2.
Marciano Imperator imperium aquila promisit, 692, 2.
Markianus (S.) unica vestre interiore qua erat indutus, vestitus pauperem, 634, 1.
Marco (S.) adaptantr stemmata leonis, 507, 1. ipse leo est, cur: Venitorum est protector, *ibid.*
Mare Iudeis vocatur Occidens, quia Mediterraneum mare erat ad Occidentem, 810, 2; 814, 2. id est terminus Iudee ad Occidentem, 853, 1. mare plura producit animalia quam terra, cur, 851, 2.
Margo ante thalamos in templo mystice est fides, et quid sibi velit quod margo sit cubiti unus, 795, 1.
Mari (in) Mortuo nullus pisces, nullumve aliud animal nasci, aut aliunde illuc vivere potest, 853, 1.
Maria (B.) Virgo comparatur solo glorio Dei, simphiro, 511, 1. leona comparatur, 639, 2. fuit sanctificata eo tempore quo concepit in utero Filium Dei, 823, 2, 1. et a nomine concupiscentiae liberta, dum a matre est primo concepta, *ibid.* est porta principis, id

- est Christi, eo quod nullus per eam transierit, 880, 1, 2. eur dicatur porta Orientalis, 834, 1. ejus per immaculatum conceptionem invocatio est efficax remedium contra tentationes carnis, *ibid.* ejus elegium, *ibid.* 2 et seqq. est porta gratiarum, 831, 2. item porta celli, *ibid.*
Maria Virgo est solium gloriae Dei, 143, 2. conceptura dicunt a Jeremias virum novum, id est Deum humanum, 339, 1. ejus virginitas in conceptu demonstratur, *ibid.* illius in illis passionis dolor, 361, 1; 376, 1.
Maria Magdalena lacrymis delictorum veniam consequitur meruit, 81, 2. ejus penitentia, 347, 2.
Maria dictaturam promisit aquila, 624, 1.
Maria fluit et contrito quanto sint, 375, 2.
Marinus dominus axoris suis est, 40, 1. expandens oram vestimenta in feminis apud Hebreos, hoc ritu eam applicebat in conjugem, 607, 2.
Marne famam Gaze diru jussit Theodosius Imperator, 295, 1.
Martini (S.) coram latrone sicutem res libertas, 201, 2.
Martini signo crucis ergo cuidam impresso in fronte eum sanctatis restituti, 511, 1. nudum Ambiani clamavimus sua vestitum, 633, 1.
Martyr est quis signum od sagittam, 386, 1. martyris justam constantia admirabilis, 51, 2. mira martyris fortitudine et sapientia, 393, 2.
Martyres tormentorum suorum non amplius recordantur, 388, 1. martyres in Perside plorimi fuisse, 314, 2. martyres fuere adamanti fortitudine invicta similes, 524, 1.
Martyrium purgat infantes a peccato originali, 226, 2. justificat ex opere operato, 926, 2.
Martyrium (S.) pallio seu leprosum tegere compeditur. Christum texisse, 634, 1.
Mascula Dio in sacrificio offerenda erant, 644, 1.
Masinissa rex Numidarum labore assiduo valetudinem tatus est, 579, 1.
Mater Jechoniam cum filio ducta est in captivitatem Babyloniam, 210, 1.
Mathathias quam generose Iudeos sit ad Antiochum resistendum adhortatus, 21, 2.
Matres quedam pro fame comederunt filios, 380, 1.
Matris ilium in obsidione Hierosolymitana comeduntur querimonie, 548, 1. matrum robur situm est in filiis, 614, 1.
Maturianus et Saturianus et eorumdem fratres in tormentis quam essent lati, 164, 2.
Matutini crepusculi commendatio, 67, 2.
Mauritius (S.) quam intrepide Maximiano ad idolis immolandum cogenti responderit, 849, 1.
Maximi (S.) eloquum, 412, 1, 2.
Maximi pueri Africani in fide catholica profindita constanter, 570, 1, 2.
Maximianus I Imperator labore assiduo valetudinem proficit, 579, 1.
Maximo Imperatori imperium portendit aquila supervolans, 624, 1.
Medi sunt sagittanti peritissimi, 697, 1.
Medi virgil aliquantulum ad aquilonem Babylonia, 317, 2.
Medici sunt sacerdoties, anima morbis medentes, 79, 2.
Medio (in) esse Hebrei idea est, quod esse ex illis, vel inter illos, 575, 1.
Mel sacrificant Gentiles: vettum id erat Iudeis, 613, 2. dabatur id sponsa olim et convivis in epulo nuptiali, *ibid.*
Melancholici sunt suspicaces, 269, 2.
Melech et Melchis dicti sol et luna, 68, 2.
Membranis (in) scribentibus veteres, 517, 1.
Membrorum abscissorum in Sanctis ad corpus unio, vel eorum gestatio futuram corporum docet resurrectionem, 761, 2.
Memoria Dei qui que jugis quantum boni involvit, 1
- 889, 1, 2. memoria Dei ubique habenda, 190, 1. fidum parit gaudium, 453, 2.
Memoriz Sanctorum sunt velut gazophylacnum, 788, 1.
Memoriale Dei fuit Israel, 450, 1.
Memphis urbs Egypti formans habet perspicilli, ejus situ et auctor: fuit olim sedes regum Egypti: erat in ea columnae et pyramides, item sapientes et philosophi: fuit multas superstitiones cultus in ea est Apis, et sensu brevi simulacrum ad sanum fognatum Iudei primi Chattheorum: nunc dieiur Cyrus, fuit sedes Subtani Egypti: ejus magnitudo, 721, 1, 2.
Meniana quis sint, 811, 2.
Mense panum proportionis describunt, 814, 1, 2. mensa bina sanctuarum quid mystic sint, 800, 1, 2. mense quadrati templi significant firmi preposita virilis concepere et mente destinatae, 800, 2.
Mensis quartus quis fuit qui Ezechiel primam suam vidit visionem, 476, 2.
Menstrua symbolicae significant opera carnalia et sanguinaria, 365, 2.
Menstruata cur non sit cognoscenda, 632, 2.
Mensura peccatorum impie gentes quilibet punit Deus, 196, 2.
Mensura vestibili sive porticus templi describuntur, 191, 1, 2.
Mercatoris cojsudam Lugdunensis opes in iste parte quod modo valuerint, 142, 1.
Mercenarii pastores describuntur, 716, 1, 2.
Meres meritis innocentum est palma martyrii, 228, 1.
merces quomodo a Deo. Nabuchodonosori pro expugnat Tyro, 718, 4.
Meretrices nonnam suum non tantum cellis suis, sed et fronti inscribent, 39, 1. carum probrum et infamia, 29, 1.
Meretrix voragini maris assimilatur, 667, 1.
Meretrix rectorum et plebi sibi invicem connectuntur, 743, 2.
Merodach commune regum Babyloniorum nomen, 319, 1.
Mesalla Corvinus etiam proprii oblitus est nominis, 35, 1.
Messias legem novam inducit antiqua priori, 232, 2.
Messianum Jam pridem venisse ostenditur contra Iudeos eum expectantes, 773, 1, 2. si predictur versaturus in templo a Zorobabeli edificando: atque in hoc Christus Messias promissus docuit: ergo Messias frustra a Iudeis expectatur, 779, 1, 2.
Messianus collaudata in congrua terra cultura, 109, 2.
Metopon vocantur quadrata spatia inter capita trabium, 184, 2.
Metropoli Hebreis vocantur matres, et utres reliqua filiae, 618, 1.
Metutienti partes extima debilitantur et flaccident, 554, 1.
Mexicanorum ferula sacrificia, 71, 1. Mexicanis recente no- pos pueris in frigidam cur immergantur, 606, 1.
Mezeutis insolenta quomodo compressi, 715, 1.
Michel angelus quomodo Seraphim simul sit et Cherubim, 503, 2.
Michael marty in Japoni quam latius in carcere fuerit, 261, 2.
Milesie virginis quomodo a spontanea neca quam sibi interevertant, deterrite, 116, 2; 638, 2.
Milites non peccant dum urbem hostilium a duce in pradam datum capiunt et explant, 318, 1. milites in bellis recto siervientes Deo serviant, etiam si id expresse non cogint, 718, 1. milites cum autorabantur apud Romanos, in eute compungebantur, 569, 1. nudatus pugnabat brachis, 533, 1.
Milites hominis super terram, 531, 2.
Milia calami faciunt duo millaria exegits mille pedibus, 555, 2.
Millenariorum error de mille annis regij justorum futuris post mortem Antichristi, 771, 1.